
Определение № К14/56-01

о назначении дела № К14/56 к рассмотрению

 

 24 марта 2014                                                                                                           г. Тюмень

 

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства, Поткина Ирина Владимировна,
на основании приказа от 18.03.2014 № 122 о возбуждении дела и создании
Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения администрацией Омутинского
муниципального района Тюменской области (627070,  Тюменская область, с.
Омутинское, ул. Первомайская, 78а)  ч. 1 ст. 15 Федерального закона РФ от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),
 выразившегося  в  предоставлении земельного участка ЗАО «Загрос» для
строительства школы на 360 учебных мест в с. Вагай Омутинского района,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

1. Назначить дело № К14/56 к рассмотрению на 22.04.2014  в 15:00 по адресу: г.
Тюмень, ул. Холодильная, 58а, каб. 401.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/56 в качестве ответчика 
администрацию Омутинского муниципального района Тюменской области.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К14/56 в качестве
заинтересованных лиц:

- ЗАО «Загрос» (627140, Тюменсая область, Заводоуковский район, п.
Комсомольский, ул. Трудовая, д. 2);

- ГКУ ТО «Управление капитального строительства» (625048, г. Тюмень, ул.
Новгородская, 10).

4. Ответчику по делу № К14/56 –  администрации Омутинского муниципального
района   в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить в срок
до 17.04.2014 представить надлежащим образом заверенные копии следующих
документов:

1) устава Омутинского муниципального района;

2) Положения об администрации Омутинского муниципального района;

3) нормативных правовых актов Омутинского муниципального района в сфере
предоставления земельных участков;



4) распорядительные акты о выделении денежных средств на строительство
(приобретение) школы на 360 мест в с. Вагай Омутинского района;

5) документов по обследованию состояния школ в с. Вагай и в с. Омутинское в
2010-2011гг.,

а также нормативно обоснованные письменные пояснения по факту вменяемого
нарушения.

5. Заинтересованному лицу по делу - ГКУ ТО «Управление капитального
строительства» в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить
в срок до 17.04.2014 представить письменные пояснения по факту участия
учреждения в предоставлении земельного участка  для строительства школы на
360 учебных мест в с. Вагай Омутинского района (распоряжение администрации
Омутинского муниципального района от 11.01.2012 № 1-р о предварительном
согласовании земельного участка).

 

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Председатель Комиссии                                                                                      И.В. Поткина

 

Приказ

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К14/56  по признакам нарушения администрацией
Омутинского муниципального района Тюменской области (627070,  Тюменская
область, с. Омутинское, ул. Первомайская, 78а)  ч. 1 ст. 15 Федерального закона РФ
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К14/56 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  Поткина И.В. - заместитель руководи              теля
управления.        



Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела; 

                               Олюнина Н.Ю.     – специалист-эксперт,

                               Степанова А.Е.     – специалист-эксперт.

                                                        

3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления
Поткину И.В.                                            

 

 


	Члены комиссии:   Москвичева О.Н.  – начальник отдела;
	3. Контроль  за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя управления Поткину И.В.

